
': Estado do Ceará 
MUNICÍPIO: VÁRZEA ALEG RE 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
CNPJ: 06.748.214/0001-27 

; UNIDADE GESTORA - --~ 

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA~ .EGRE 

PROCESSO DE PAGA ENTO 
Orçamentário 

Nº 07.05.0002 
1 N"EMPENHO 1 DATA EMISSAO 1 DATA PAGAM =NTO 1 VALOR PAGAMENTO (RS) 

1 06.05.0001 
1 

06/05/2024 1 07/05/2( 24 
1 

782,00 
1 CREDOR 

1 ANA BEATRIZ ALCANT ARA SOl SA 
-~ FUNCIONAL PROGRAMATICA E FONTE DE RECI JRSO 

' 
ÓRGÃO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

U. ORCAMENT.: 01 .01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

FUNÇÃO: 01 LEGISLATIVA 

SUBFUNÇÃO: 031 AÇÃO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATIVIDADE: 2.001 MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NATUREZA: 3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL 

F. RECURSO: 15.00.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

TIPO CRÉDITO: 1 ORÇAMENTÁRIO 

,. - HISTÓRICO 

PAGAMENTO REFERENTE CONCESSÃO OE 02 OIARIAS PARA A SERVIDORA 
SUPRACITADA COM A FINALIDADE OE PARTICIPAR OE 1° ENCONTRO DA ABEL REGIÃO 
NOROESTE ,QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 09 E 1 O OE ~ AIO OE 2024 NO HOLIOAY INN 
NATAL ,NA CIDADE OE NATAURN,CONFORME PORTARIA [ E Nº06050001 

CONTA BANCARIA 1 TIPO DOCUMEN O I Nº DOCUMENTO 1 VALOR DOC. (RS) 
B.B 4.603-5 ( CMVA ) 1 OUTROS 1 29025 1 782,00 

. 

RUA JOSE ALVES BEZERRA,585 - BAIRRO: RIACHINHO - CEP: 63540000 - VáRZEA ALEGRE CE 



OFÍCIO Nº. 002/2024 

Várzea Aleg e - CE, 06 maio de 2024 

Excelentíssimo Senhor: 

Alan Salviano Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - C ará 

Venho pelo presente solicitar a Vossa Excelênc a, a concessão de ajuda 

de custo/diária, para deslocamento à cidade de Natal - io Grande do Norte, nos 

dias 09 e 1 O de maio do corrente ano, para participar o 1° Encontro da ABEL 

Região Nordeste. 

Nada mais havendo a tratar para o momento, xpresso meus votos de 

elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 

. r;4 
@ÂNTARA 

ASSESSORA PARLAMENTAR DESTE POD LEGISLATIVO 



1° ENCONTRO. DA 

REGIÃO NORDESIE 

LOCAL: HOLIDA Y INN NATAL 



Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 06050 

O Ordenador(a) de despesa do(a), GAMARA MUNICIPAL DE V 
que lhes são conferidas por lei, etc. 

A ALEGRE, no uso das atribuições 

Considerando a necessidade de que seja efetuada "1agem/desl camento a Natal com o seguinte objeti\.o: 
PARTICIPAR DE 1º ENCONTRO DA ABEL REGIÃO NORDESTE ,QUE SERÁ R ALIZADO NO HOLIDAY INN NATAL. 

RESOLVE 

DESIGNAR ANA BEATRIZ ALCANTARA SOUSA, para efetuar "1agem/deslocamento a supra identificada 
e autorizar a Tesouraria do(a), GAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor .. 
unitário de R$ 391 ,00 (TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS) totalizando $ 782,00 (SETECENTOS E OITENTA E 
DOIS REAIS) para \1agem/deslocamento a se realizar no periodo de 09/05/2024 10/05/2024. 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMP 



Quantidade 
2 , 0000 

• Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE · RE 

FOLHA DE PAGAMENTO DE Diária( 

Valor Unitário R$ 
391 , 00 

Motivo 

Valor Total R$ 

PAGAMENTO REFERENTE CONCESS O DE 02 DIARIAS PARA A SERVIDORA SUPRACITADA COM A FINALIDADE DE PARTI 
CIPAR DE 1° ENCONTRO DA ABEL REGI O NORDESTE , QUE SE REALIZADO NOS DIA 09 E 10 DE MAIO DE 2024 N 

HOLIDAY INN NATAL , NA CIDADE DE NATAL/RN, CONFORME PORTARIA DE Nº060500 1 

782 , 00 

Importa a Presente Folha de Pagamento de Diária(s) , no total de R 782,00 (SETECENTOS E OITENTA E 
DOIS REAIS.) 

CERTIFICO 

Que as diárias objeto da presente folha, foram autorizadas pela Porta ia Nº 06050001 , em favor do servidor(a), 
ANA BEATRIZ ALCANTARA SOUSA ocupante do cargo de AUXILIAR DE AD INISTRACAO. 

QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 782,00 (SETECENTOS E OITENTA E DOIS EAIS),Valor desta folha, exarada em três 
vias para um só efeito. 

Servidor 



" Estado do Ceará 
Câmara Municipal de Várzea Alegre 

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALE RE 
Edital de Publicação 

Serviço Público Municipal 
Portaria de Diária(s) Nº - 0605 001 

O Ordenador(a) de despesa do(a) GAMARA MUNICIPAL DE ARZEA ALEGRE, Cidadao(a) em pleno 
exercicio do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da 
Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar mediante afixação nos lo ais de amplo acesso do público em geral 
no ambito do Município de Várzea Alegre/RN, a PORTARIA Nº. 06050001 ue concede 2,00 diaria(s) no montante 
financeiro de R$ 782,00 (SETEC:.ENTOS E OITENTA E DOIS REAIS) a(o) Sr. a). ANA BEATRIZ ALCANTARA SOUSA 
com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DE 1° ENCONTRO DA ABEL REGIÃ NORDESTE ,QUE SERÁ REALIZADO 
NO HOLIDAY INN NATAL. No periodo de 09/05/2024 a 10/05/2024. 

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPR -SE. 


